
UCHWAŁA Nr XXVI/170/2009
RADY GMINY KIKÓŁ
z dnia 16 marca 2009 r.

w  sprawie  przystąpienia  gminy  Kikół  do  realizacji  projektu  pn.  „Przedszkole  oknem na
świat”.

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 15 i art. 7 pkt 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z
2007 r. nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111
i Nr 223, poz. 1458), uchwala się, co następuje:

§1. Wyraża się  zgodę na przystąpienie gminy Kikół do realizacji projektu pn. „Przedszkole
oknem na świat” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, priorytet IX
„Rozwój wykształcenia  i kompetencji  w regionach”, Działanie  9.1.  „Wyrównywanie  szans
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie
oświaty”,  Poddziałanie  9.1.1.  „Zmniejszenie  nierówności  w  stopniu  upowszechniania
edukacji przedszkolnej”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



UZASADNIENIE

Na terenie gminy Kikół istnieje jedno Przedszkole Publiczne z siedzibą w Kikole oraz

jedno Małe Przedszkole mieszczące się w Suminie. 

Placówka  publiczna  odrzuca  rok  rocznie  ok.  20  wniosków o  przyjęcia  dzieci  do

przedszkola. Sytuacja ta ulegnie pogorszeniu ze względu na zmianę  systemu oświaty, który

spowoduje,  iż  do  2012  roku  przedszkole  będzie  miało  obowiązek  przyjęcia  wszystkich

chętnych pięciolatków. 

Do przedszkola  w Suminie  uczęszcza na dzień  dzisiejszy 9 dzieci,  w tym pięcioro

urodzonych w 2004 roku, czyli  od września 2009 roku gmina  ma  obowiązek zapewnić  im

miejsce w przedszkolu. 

Projekt  pn.  „Przedszkole  oknem  na  świat”  zakłada  kontynuację  przedszkola  w

Suminie  oraz powstanie  nowych placówek w Ciełuchowie  i  w Woli.  Do tych przedszkoli

będzie uczęszczało ok. 30 dzieci w wieku 3-5 lat.  Koszty zatrudnienia nauczycieli,  zakupu

niezbędnego  wyposażenia  oraz  ubezpieczenia  dzieci  i  nauczycieli  pokryte  zostaną  przez

Beneficjenta projektu. Gmina Kikół,  jako Partner projektu, ma obowiązek pokrycia kosztów

mediów,  przygotowania  lokali  do  zajęć  przedszkolnych  oraz  zapewnienia  serwisu

technicznego. 

 


